
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 1003
26.06.2012 07:38

  

Администрация
Светлоярского муниципального района Волгоградской области

  

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

от 18 июня 2012 г.            № 1003

  О предоставлении из районного
бюджета бюджетам поселений Светлоярского
муниципального района  иных межбюджетных
трансфертов на решение вопросов местного
значения в сфере жилищно-коммунального хозяйства
  

В соответствии со статьей 142.4, пунктом 1 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, а также в целях реализации решения Светлоярской районной Думы от
26.04.2011 N 28/221 ( в редакции от 25.05.2012 г. №42/310) "Об утверждении Порядка
предоставления бюджетам поселений иных  межбюджетных трансфертов на
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере
жилищно-коммунального хозяйства" 

постановляю:

      

1. Утвердить Методику расчета иных межбюджетных трансфертов из районного
бюджета в бюджеты поселений Светлоярского муниципального района на решение
вопросов местного значения в сфере жилищно-коммунального хозяйства (прилагается).

 1 / 3



ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 1003
26.06.2012 07:38

 2.Общему отделу (Иванова Н.В.) администрации Светлоярского муниципального района
опубликовать настоящее постановление в районной газете «Восход».

3. Пресс-секретарю главы Светлоярского муниципального района (Коновалова Г.Н.)
опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации
Светлоярского муниципального района в сети Интернет.

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое
действие на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2011 года.    

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя главы
администрации Светлоярского муниципального района Короткова Б.Б.      

 Глава муниципального района                                                     Н.В. Крутов

  

Утверждена
постановлением администрации 
Светлоярского муниципального района
от  18.06.2012 г. N 1003

МЕТОДИКА
расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного бюджета в
бюджеты поселений Светлоярского муниципального района на решение вопросов
местного значения в сфере жилищно-коммунального хозяйства

1. Размер иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного бюджета
бюджету поселения Светлоярского муниципального района на решение вопросов
местного значения в сфере жилищно-коммунального хозяйства (далее именуются -
трансферты), определяется по формуле:
С = С1  +  С2
С – общий объем трансфертов, предоставляемых бюджету конкретного поселения,
тыс.рублей;
С1  – объем трансфертов, предоставляемых бюджету конкретного поселения,
рассчитанный исходя из затрат на топливо и электроэнергию организацией,
оказывающей услуги теплоснабжения и водоснабжения  населению, проживающему на
территории данного поселения, тыс.рублей;
С2 – объем трансфертов, предоставляемых бюджету конкретного поселения на
реализацию ведомственных целевых программ, направленных на энергосбережение и
повышение энергетической эффективности организаций коммунального комплекса,

 2 / 3



ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 1003
26.06.2012 07:38

оказывающих услуги теплоснабжения населению, тыс.рублей.
По поселениям, на территории которых отсутствуют котельные, С2  равен нулю.  

2. Объем трансфертов, предоставляемых бюджету конкретного поселения,
рассчитанный исходя из затрат на топливо и электроэнергию организацией,
оказывающей услуги теплоснабжения и водоснабжения  населению, проживающему на
территории данного поселения, рассчитывается по формуле:
С = (Т + Э) x К, где:

С - размер межбюджетного трансферта, выделяемого бюджету поселения;
Т - затраты на топливо, согласно статистической формы 22-ЖКХ (сводная) "Сведения о
работе жилищно-коммунальных организаций в условиях реформы" по организациям
коммунального комплекса, оказывающим услуги теплоснабжения и водоснабжения 
населению на территории поселений;
Э - затраты на электроэнергию, согласно статистической формы 22-ЖКХ (сводная)
"Сведения о работе жилищно-коммунальных организаций в условиях реформы" по
организациям коммунального комплекса, оказывающим жилищно-коммунальные  услуги
теплоснабжения и водоснабжения  населению на территории поселений;
К - коэффициент оптимизации в размере 0,8373.

  

 3 / 3


